Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым
(МОУ «Крымская школа)

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                   с. Крымка                                                      № 388

Об организации деятельности школьного музея в МОУ «Крымская школа» в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом МОУ «Крымская школа», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих и этнографических материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность музея туристско-краеведческой и этнографической направленности МОУ «Крымская школа» с 01.09.2025 года.
2. Назначить руководителем музея Куртмалаеву Эдие Дляверовну.
3. Руководителю музея Куртмалаевой Э.Д. разработать концепции экспозиций музея в срок до 15.09.2025 года.
4. Заместителю директора по ВР Аблитаровой Э.Р. разработать план работы музея на 2025/2026 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 15.09.2025 г.
5. Администратору школьного сайта раздела воспитательной работы Аблитаровой Э.Р. создать раздел «Школьный музей» на сайте школы и разместить информацию.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Л. Н. Четвернина